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Modernisierte Wohnung – auf Wunsch möbliert
Saniertes Duschbad. Neue Bodenbeläge. Ansprechend renoviert. Ruhige 4. Etage. Balkon.
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Wohnen und Essen
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Saniertes Duschbad mit Fenster
Inklusive Waschmaschine und Trockner.
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Modernes Duschbad

DIPLOM-BETRIEBSWIRT J. HANSCH IMMOBILIEN, KÖLN COPYRIGHT 2025 6



Schlafraum 1
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Schlafraum 2
oder Arbeiten
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Einbauküche
mit Balkon-Zugang
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Flur
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259.000 € Kaufpreis 
Grünstraße 58, 51063 Köln 
ca. 65 m² Wohnfläche 
3 Zimmer, Küche, Duschbad, Balkon
4. OG

Provision für Käufer
Die Käufermaklerprovision beträgt 3,00 % inklusive 
Mehrwertsteuer vom Gesamtkaufpreis. 
Rechtswirksam fällig bei notarieller Beurkundung 
des Kaufvertrages. Wir weisen darauf hin, dass mit 
dem Verkäufer ein Maklervertrag in gleicher Höhe 

besteht.

3Zimmer-Sonnenbalkon-
Wohnung in zentraler Lage von 
Köln-Mülheim



Facts zur Wohnung
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Die Gemeinschaft
4 Häuser je 10 Wohneinheiten
Grünstr. 52, 54, 56, 58
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Die geografische Lage
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Die Eigentümergemeinschaft
Die Eigentümergemeinschaft besteht aus 40 gleich großen Wohneinheiten zwischen 60 und 65 qm. Das Verhältnis 
untereinander ist sehr gut. Beheizt werden die Wohnungen mit Gas-Zentralheizungen ohne WW-Versorgung. Es gibt 2 
Heizzentralen (Haus 52/54 und Haus 56/58).

Ein Hausmeisterdienst pflegt das Objekt und kümmert sich um den Winterdienst. Die Gartenanlage wird regelmäßig 
gepflegt.

Es besteht eine TV-Kabel-Versorgung über den Anbieter Netcologne. Der Mehrnutzervertrag wurde im Zuge der TKG-
Novelle auf Einzelverträge umgestellt.
Mülltonnen sowie Fahrradabstellplätze befinden sich im Gartenbereich.

Die Gemeinschaft wird seit 2018 von der Hansch Immobilien GmbH Hausverwaltung, Geschäftsführer: Christian Hansch
verwaltet.
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Bisherige Modernisierungen
 Neue Balkone vor 2018

 Neue Fensteranlagen ca. 50 % aller WE in Step 1

 Fräsen der Fallleitungen in allen Häusern in 2023

 Erneuerung des Mülltonnenplatzes in 2023

 Neue Einfriedung Ausführung Metallzaun in 2023 und 2024

 Fahrradabstellplätze im Garten in 2023
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Der Grundriss
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Der Energieausweis
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Maklerhinweis
Ihr Ansprechpartner:
Diplom-Betriebswirt Jürgen Hansch
02 21 58 98 30 31
info@hanschimmobilien.de

Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Objektinformationen
übernehmen wir keine Gewähr. Sie basieren ausschließlich auf 
Eigentümerangaben. Irrtümer, Änderungen und Zwischenverkauf 
vorbehalten.

Provision für Käufer: 3,00 % inkl. gesetzl. MwSt. von derzeit 19 %

Die Käufermaklerprovision beträgt 3,00 % inklusive Mehrwertsteuer 
vom Gesamtkaufpreis. Rechtswirksam fällig bei notarieller 
Beurkundung des Kaufvertrages. Wir weisen darauf hin, dass mit dem 
Verkäufer ein Maklervertrag in gleicher Höhe besteht.
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